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BASHKIA DURRËS 

DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE 

SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

Nr._________prot.                                                                    Durrës, më_____._____.2022 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

(PAS PROCESIT TË ANKIMIT) 

 

 

Drejtuar: NIKA SHPK Adresa: Shkoder Lagjja Vasil Shanto,Bulevardi Skenderbeu, 

godine 8-kateshe, kati i I-re, Zona kadastrale 8593, nr.pasurie 5/587”. 

 

Procedura e prokurimit/lotit:  Procedurë e Hapur e Thjeshtuar (punë). 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-06554-09-28-2021 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës “Përforcimi i terrenit nga rrëshqitja e dherave  në zonën e 

ndodhur në: lagjen nr.10 në kodër pranë currilave nga ana veriore dhe perëndimore e saj”  

fondi limit: 10.780.151 lekë, sasia: sipas preventivit, afati: 66 (ditë) 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Nr 146 date 4 

Tetor 2021] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. NIKA SHPK      J76705047U                                                                                                                                            

Vlera: 8.600.191  (tetë milion e gjashtëqind mijë e njëqind e nëntëdhjetë e një) lekë. 

 

2. Braka Construksion                                                 L61906505L 

Vlera: 8.621.765  (tetë milion e gjashtëqind e njëzet e një mijë shtatëqind e gjashtëdhjetë e 

pesë) lekë. 
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3. 2 N                   L31615017l 

Vlera: 8.811.122  (tetë milion e tetëqind e njëmbëdhjetë mijë njëqind e njëzet e dy) lekë 

 

4.  KEVIN CONSTRUKSION                                   K71401004W 

Vlera: 9.424.095  (nëntë milion e katërqind e njëzet e katër mijë nëntëdhjetë e pesë) lekë 

 

5. ASI-2A CO                                                              K53002402C 

Vlera: 9.428.620  (nëntë milion e katërqind e njëzet e tetë mijë e gjashtëqind e njëzet) lekë. 

 

6. Shëndëlli                                                                  K07924803N 

Vlera: 9.921.791  (nëntë milion e nëntërqind e njëzet e një mijë e shtatëqind e nëntëdhjetë 

e një) lekë. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1 SHËNDELLI      K07924803N       arsyet e mëposhtme                                                  

                                                    

- Për ofertuesin SHËNDELLI me vlerë të ofertës 9, 921, 791 lekë, Komisioni i Vlerësimit 

të Ofertave, gjatë shqyrtimit dhe vlerësimit të dokumentacionit për përmbushjen e kritereve 

për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik 

SHËNDELLI:   

Bazuar në Vendim Nr. 285, datë 19.5.2021  ‘Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik’, neni 82, pika 3 citohet : ‘..Ofertat me gabime aritmetike refuzohen, kur: - shumat 

absolute të të gjitha korrigjimeve janë më shumë se 2% e vlerës së ofertës ekonomike të 

ofruar...’; 

Ka gabime aritmetike në vlerën e oferteës: është paraqitur 9921791 Lek pa tvsh 

Shuma e korrigjuar është: 10195403,5  Lek  pa tvsh 

Llogaritja gabimit 

2% * 9921791= 198436 

Diferenca :   10195403,5  - 9921791  = 273612,5 

Diferenca e gabimit ështe më e madhe se 2% e vlerës së ofertës ekonomike të ofruar. 

KVO vendos qe ofertuesi Shëndelli, të mos kualifikohet. 

 

*  *  * 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: NIKA SHPK Adresa: Shkoder 

Lagjja Vasil Shanto,Bulevardi Skenderbeu, godine 8-kateshe, kati i I-re, Zona kadastrale 

8593, nr.pasurie 5/587, me ofertën e paraqitur me vlerë totale prej: 8.600.191 (tetë milion e 

gjashtëqind mijë e njëqind e nëntëdhjetë e një) lekë, pikët totale të marra  [_____]është 

identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkia Durrës, Adresa; Sheshi “Liria”, Qyteti 

Durrës; Tel/Fax 052 22 23 10, E-mail info@durres.gov.al sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të 

këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesat: Vendim K.P.P nr.937/2021 date 24.11.2021  pas ankesës së ofertuesit“Braka 

Construction”SHPK . 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                                           

                                                                                       Emiriana Sako 
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